
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120400199

199

Nº 232, terça-feira, 4 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Torna público que será realizada a Licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS Nº 002/2018, que ocorrerá no dia 20/12/2018 às 8:00 horas, na sede da
Prefeitura. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada, objetivando a recuperação
e manutenção de estradas vicinais, localizadas no município de Barra do Choça-Bahia,
conforme as especificações e condições constantes no instrumento convocatório e seus
anexos. Informações: Cintia Alves da Silva Araújo, pregoeira,
licitacao@barradochoca.ba.gov.br Fone: (77) 3436-3000 - ramal: 207.

ADIODATO JOSÉ DE ARAÚJO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2018

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 306/2018, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Presencial - Nº 012/2018. Objeto: Contratação de EMPRESA / ENTIDADE especializada na
prestação de serviço de Licença de Uso e Implantação de Sistema Integrado de Gestão para
a Atenção Básica à Saúde, com cessão de uso de equipamentos, requisitado pela Secretaria
Municipal de Saúde. A empresa PR SISTEMAS SOLUÇÕES INFORMATIZADAS EM SAÚDE E
EDUCAÇÃO LTDA -EPP, CNPJ: 53.689.402/0001-01, com valor R$ 2.395.680,00 (dois
milhões, trezentos e noventa e cinco mil, seiscentos e oitenta reais).

Barreiras-BA, 3 de dezembro de 2018.
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

Reabertura.
O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz

saber que a licitação na modalidade Tomada de Preço sob o nº
006/2018.Objeto:Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para
execução de pavimentação asfáltica em ruas da sede do município, com recursos oriundos
do convênio com a CONDER, sob nº 029/2018.Tipo Menor Preço Global, foi declarada
DESERTA.Nova data de abertura: 19 de Dezembro de 2018 às 09:00 hs.Informações das
08:00 as 12:00 no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça dos
Poderes nº 95.

Brotas de Macaúbas-BA, 3 de dezembro de 2018.
JOILSON DA SILVA ROQUE

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2018

aquisição de equipamentos (eletrodomésticos) para cozinhas e refeitórios
escolares. Dia 18/12/18 às 14h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema-BA, 3 de dezembro de 2018.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 13/2018

Contratação de Empresa para realização do gerenciamento das atividades de
engenharia e serviços social do programa de urbanização integrada na bacia do Rio
Camaçari, Fase 2, integrante do programa de saneamento integrado do ministério das
cidades . ABERTURA: 21/01/2019 às 09 horas. O Edital encontra-se à disposição no Portal
de Compras de Camaçari, endereço eletrônico www.compras.camacari.ba.gov.br. Sara
Nogueira Lima Argollo - Presidente da Comissão Central Permanente de Licitação -
CO M P E L .

Camaçari, 3 de dezembro de 2018.
SARA NOGUEIRA L. ARGOLLO

Presidente da Comissão
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2018 AO CONTRATO Nº 345/2016

O Município De Campo Formoso-Bahia, Por Intermédio Do Fundo Municipal De Saúde De
Campo Formoso-Bahia - Contratante - Norrau Construções, Transportes E Locações Ltda -

Me - Contratada - Cláusula Primeira - O prazo de vigência do presente contrato fica
prorrogado por mais 05 (cinco) meses, Conforme Cláusula Terceira -Prazo e Vigência do
Contrato original, a contar de 24 de Novembro de 2018 até 23 de Abril de 2019. Campo
Formoso-BA, 22 de Novembro de 2018. Rosângela Maria Monteiro de Menezes - Prefeita
Municipal-Charles Farias Barbosa - Gestor do Fundo Municipal de Saúde - Contratante -
Norrau Construções, Transportes E Locações Ltda - Me - Contratada. Campo Formoso - BA,
em 03 de Dezembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2018

Retomada da prestação de serviços de engenharia, término e conclusão da obra
da Creche do Distrito de Lagoa Grande, certame: 20.12.2018 às 08h30min. Av. Pres. C. e
Silva n° 501- Célio Alves. Retirada do edital na CPL, email: licitacsales@gmail.com / site
http://www.candidosales.ba.gov.br

Cândido Sales, 3 de dezembro de 2018.
JACKSON SILVEIRA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 34/2018

Locação de veículos leves, utilitários, pesados e equipamentos para atender a
demanda das unidades corporativas do município. Dia 14/12/2018, às 09h00min com início
das disputas às 09h30min do dia 14/12/2018. Edital, na sede da Prefeitura Municipal, no
horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site
www.licitacoes-e.com.br, ou ainda no site da Prefeitura Municipal
www.cansancao.ba.gov.br, Informações: (75) 3274-1347.

Cansanção-BA, 3 de dezembro de 2018.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

Aquisição de peças para reposição e manutenção de poços artesianos. Dia
14/12/18 às 9h. Edital: na sede, Praça Dr. Araújo Pinho, 14. Informações: tel. 7532482489,
e-mail: pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria-BA, 30 de novembro de 2018.
VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 78/2018

PA Nº 074/2018
Pregão Presencial Nº 0022/2018. Contratada: FORMED Com. De Produtos Hospitalar LTDA.
Data: 20/11/2018. Prazo: Contrato a ser firmado com a proponente vencedora será de 12
(doze) meses contados da data da assinatura do instrumento contratual. Valor: R$
1.416.200,00. Objeto:fornecimento de medicamentos para atender as necessidades das
unidades de saúde, estratégia saúde da família e SAMU no município.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 79/2018

PA Nº 074/2018
Pregão Presencial Nº 0022/2018. Contratada: Lara Farma Produtos Farmacêuticos LTDA.
Data: 20/11/2018. Prazo: Contrato a ser firmado com a vencedora será de 12 (doze) meses
contados da data da assinatura do instrumento contratual. Valor: R$ 218.999,00. Objeto:
fornecimento de medicamentos para atender as necessidades das unidades de saúde,
estratégia saúde da família e SAMU no município.
Cotegipe/Ba, 03 De Dezembro De 2018

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

PA Nº 74/2018.
Em 20/11/2018 adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada, e em

20/11/2018 homologa-se o PA nº 074/2018, Pregão Presencial nº 0022/2018, deste
município, em consonância com a decisão proferida pelo Pregoeiro, instituído pela Port.
Gab 124/2017.

Cotegipe-BA, 3 de dezembro de 2018.
MÁRCIA DA SILVA SÁ TELES

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

9º TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 087 LICIT/2012, CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CRUZ
DAS ALMAS - BAHIA. CONTRATADO: SOLCON CONSTRUÇÕES LTDA ME pessoa jurídica de
direito, inscrito no CNPJ sob nº 12.455.534/0001-91, com sede na Rua 13 de Maio nº 50
- 1º andar - Centro - Cachoeira - Bahia. OBJETO: Fica aditivado o prazo do contrato por
mais 6 (seis) meses a partir da sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº 8.666/93. Cruz
das Almas - BA, em 30/11/2018. Orlando Peixoto Pereira Filho - Município de Cruz das
Almas - Ba.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 97/2018

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
17/12/2018, às 09h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP - nº 097/2018, cujo objeto é Registro de Preço para
futura e eventual fornecimento de material didático (Armarinho e Papelaria) em
atendimento as necessidades e atividades das Creches e Unidades Escolares da Rede
Pública Municipal de Ensino. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no
Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão Permanente
de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três
Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503. Dias d'Ávila, 03 de
dezembro de 2018 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 98/2018

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
17/12/2018, às 14h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP - nº 098/2018, cujo objeto é Registro de Preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de material
didático - brinquedos em cumprimento ao Termo de Compromisso PAR Nº 201304907/
FNDE - Fundo Nacional de desenvolvimento da Educação atendendo as necessidades das
Escolas de Educação infantil da Rede Pública Municipal de Ensino. Os interessados poderão
obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como,
na sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias
d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº:
(71) 3648-3503.

Dias D'Ávila-BA, 3 de dezembro de 2018.
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro


		2018-12-04T10:35:35-0300




